ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỸ AN

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ An, ngày        tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 của HĐND thành phố khóa X,

nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- Thường trực UBND thành phố;

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Ngũ Hành Sơn.

Căn cứ quy định Điều 9 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 119/2020/NQ14

ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và

một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;

Thực hiện Công văn số 352/HĐND-VP ngày 24/10/2024 của Thường trực

Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân

trước Kỳ họp cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

UBND phường Mỹ An đã triển khai thực hiện, kết quả cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Trên cơ sở quy định tại Điều 9 ghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của

Chính phủ, UBND phường đã ban hành Kế hoạch số 732/KH-UBND ngày

07/6/2024 của UBND phường Mỹ An về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa

Chủ tịch UBND với nhân dân trước kỳ họp giữa năm 2024 của HĐND thành phố.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

- Ngày 06 tháng 11 năm 2024, Ủy ban nhân dân phường Mỹ An đã tổ

chức Hội nghị đối thoại giữa chủ tịch UBND phường với Nhân dân tại Hội

trường UBND phường.

- Tại Hội nghị đã có các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của Nhân dân đối với

Chủ tịch UBND phường tại hội nghị cụ thể như sau:

Tổng cộng 14 cử tri có ý kiến, kiến nghị, phản ánh có 24 ý kiến.  Phụ lục

kèm theo).

- Sau khi nhân dân kết thúc phần phát biểu ý kiến, ông Bạch Ngọc Hải –

Chủ tịch UBND phường đã có ý kiến giải trình, tiếp thu một số ý kiến tại Hội

nghị, đồng thời tiếp thu những ý kiến vượt quá thẩm quyền và kiểm tra xác minh

đề nghị xử lý.

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

57
:1

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

2

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện tổ chức đối thoại giữa

Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024

HĐND thành phố khóa X./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Quận ủy, UBND quận;

- Đảng ủy, UBMT phường;

- Lưu: VT, VP.P Thảo.(10)

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHÚ TỊCH

 Phan Thép

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

57
:1

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

3

Phụ lục

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH ĐỐI VỚI CHỦ TỊCH UBND

 (kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày     tháng 11 năm 2024

của UBND phường Mỹ An)

I. TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI VỚI NHÂN DÂN TRƯỚC

KỲ HỌP CUỐI NĂM 2024

1. Thuộc thẩm quyền của thành phố

a) Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: không có ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: không có ý kiến

c) Lĩnh vực Văn hóa – xã hội: không có ý kiến.

d) Lĩnh vực Pháp chế: không có ý kiến.

2. Thuộc thẩm quyền Quận:

a) Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: không có ý kiến

b) Lĩnh vực đô thị: 15 ý kiến

- Ý kiến 1:

Đề  nghị thảm nhựa 3 tuyến kiệt đường Lê Văn Hưu thuộc tổ 59 phường Mỹ An

(Ông Dương Hữu Thọ – tổ dân phố 49)

- Ý kiến 2:

Đề nghị có chế tài xử phạt nặng đối với các trường hợp đậu/đỗ xe dưới lòng

đường, ảnh hưởng đến giao thông.

- Ý kiến 3:

Đầu năm 2024, trên có chủ trương nâng cấp đường ở khu dân cư số 1, có văn

bản đề nghị họp dân để lấy ý kiến thống nhất chọn có làm lề đường hay chỉ làm

đường, không làm lề đường. Nhân dân đã thống nhất chọn phường án không làm lề

đường. Tuy nhiên đến nay chưa thấy cấp trên có văn bản trả lời nhân dân về việc khi

nào tiến hành. Đề nghị cấp trên trả lời cho dân biết.

(Ông Hoàng Đức Bình – tổ dân phố 05)

- Ý kiến 4:

Cống đoạn đối diện số 37-39 Ngô Thì Sỹ bị sập do lưu lượng xe tải chở vật liệu

xây dựng của Trung tâm 386 rất lớn, đề nghị sữa chữa, hoàn thiện. Đề nghị nạo vét

cống đường Ngô Thị Sỹ.

(Ông Nguyễn Đức Trung – Bí thư chi bộ 15-16-17 An Thượng)

- Ý kiến 5:

Đề nghị sửa chữa, nạo vét lại cửa thu nước tại Ngã 3 Ngô Thì Sĩ và An Thượng 15.

- Ý kiến 6:

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

57
:1

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

4

Đề nghị phường cho người cắt tỉa một số cây xanh lớn ở đường An Thượng 15.

(Ông Nguyễn Đức Việt – Tổ dân phố 19)

- Ý kiến 7:

Hiện nay lối xuống biển cuối đường Hồ Xuân Hương đã được mở thông để

nhân dan tắm biển, đề nghị đầu tư xây dựng bãi tắm nước ngọt cho nhân dân.

- Ý kiến 8:

Tuyến đường Lưu Quang Thuận xe đậu đỗ 2 chiều dưới lòng đường nhiều gây

ảnh hưởng đến việc lưu thông, đề nghị có biện pháp xử lý.

- Ý kiến 9:

Đề nghị đầu tư xay dựng nâng cấp chợ Bắc Mỹ An.

(Ông Trần Cương Quyết –  Bí thư chi bộ 37 Mỹ Đa Đông)

- Ý kiến 10:

Tuyến đường Trần Văn Dư thường xuyên có tình trạng xuống cấp, sụt lún, đề

nghị có biện pháp khắc phục hiệu quả .

(Bà Mai Thị Hòa – Tổ dân phố 43)

- Ý kiến 11:

Đề nghị thảm nhựa đường kiệt 20 của Khu dân cư.

(Bà Trịnh Thị Lộc – Bí thư chi bộ 24-25 Mỹ Đa Đông)

- Ý kiến 12:

Một số tuyến đường như An Thượng 24, Ung Văn Khiêm, Kiệt 65A Châu Thị

Vĩnh Tế … thường xuyên có tình trạng xe ô tô đậu đỗ dưới lòng đường, ảnh hưởng

đến an toàn giao thông và việc lưu thông của người dân. Đề nghị cắm biển quy định

chẵn/lẽ để phân luồng đối với 1 số tuyến chưa có biển, đối với một số tuyến đường

đã cắm biển nhưng vẫn vi phạm, để nghị có chế tài xử phạt nặng.

(Bà Nguyễn Thị Chiến – Bí thư chi bộ 07 An Thượng)

- Ý kiến 13:

Tuyến đường Chương Dương đang được thi công, tuy nhiên chưa có điện trang

trí ở hàng rào sát bờ sông.

(Ông Cao Mạnh Trung – Tổ dân phố 61)

- Ý kiến 14:

Một số hố ga trong khu dân cư bị sụt lún nghiêm trọng như: tuyến đường

Dương Tụ Quán, Lê Quang Đạo.., đề nghị cấp trên có hướng xử lý

- Ý kiến 15:

Đường Dương Tụ Quán và một số kiệt Phan Tứ ở khu dân cư thường xuyên có

tình trạng đậu đỗ xe dưới lòng đường ảnh hưởng đến việc đi lại và sinh hoạt của

người dân, đề nghị có biển đậu đỗ chẵn/lẻ để thuận lợi hơn cho việc lưu thông.

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

57
:1

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

5

(Ông Ngô Hữu Tâm – Tổ dân phố 27)

c) Lĩnh vực Văn hóa – xã hội: có 01 ý kiến.

- Ý kiến 1:

Trong khu dân cư có trường hợp sử dụng ma túy đã hoàn lương, đề nghị có sự

quan tâm hỗ trợ tạo việc làm vì đây là đối tượng khó đi xin việc vì có án tích và

không có bằng cấp.

(Ông Lê Vinh Thành – tổ dân phố 04)

d) Lĩnh vực Pháp chế: không có ý kiến.

3. Thuộc thẩm quyền phường:

a) Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: có 01 ý kiến

- Ý kiến 1:

Đến nay phụ cấp tăng thêm của gia đình chính sách cũng như của cán bộ dưới

phường chưa có, đề nghị cấp trên giải thích nguyên nhân và trả lời khi nào có.

(Ông Lê Vinh Thành – tổ dân phố 04)

b) Lĩnh vực đô thị: 09 ý kiến

- Ý kiến 1:

Bình chữa cháy đợt trước mua đã hết hạn, người dân muốn mua lại, vậy để nghị

cấp trên có phương án tổng hợp và mua cùng 1 lần cho nhân dân.

(Ông Hoàng Đức Bình – tổ dân phố 05)

- Ý kiến 2:

Kiệt 59 Chế Lan Viên hư hỏng nhiều, đường xấu nhưng xe cộ qua lại đông, đậu

đỗ dưới ,òng đường ảnh hưởng đến giao thông.

(Bà Mai Thị Hòa – Tổ dân phố 43)

- Ý kiến 3:

Góc Mỹ Đa Đông 1 – Bà Huyện Thanh Quan thường xuyên có tình trạng buôn

bán hoặc người dân đậu đỗ xe chờ người nhà đi chợ hoặc đậu đỗ xe ô tô gây ảnh

hưởng lớn đến việc lưu thông và an toàn giao thông.

- Ý kiến 4:

Địa chỉ số nhà 129/7 và 129/9 đường …. Không cỏ chủ, chí có người thuê

thường xuyên xả rá bừa bãi, ảnh hưởng đến môi trường. Tổ dân phố đã nhiều lần

nhắc nhở người thuê nhưng không hiệu quả, đề nghị phường có biên pháp.

(Ông Hoàng Quốc Hiệp – Tổ dân phố 34)

- Ý kiến 5:

Đề nghị phường cho cắt tỉa 4 cây bàng lớn sau tưởng của Trung tâm 386 đề

phòng ngã đổ trong mùa mưa bão

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

57
:1

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

6

- Ý kiến 6:

03 hố ga thuộc tổ 25  kiệt 14 Phan Tứ, K2230 nối Châu Thị Vĩnh Tế..) thường

xuyên có hiện tượng trào lên. Tuy nhiều lẫn đã tổ chức nạo vét nhưng vẫn không

khắc phục được, đề nghị có biện pháp tìm ra nguyên nhân chính để khắc phục.

- Ý kiến 7:

Điện chiếu sáng ở một số tuyến đường kiệt trong tổ bị hư, đề n ghị sửa chữa,

thay đổi.

(Ông Nguyễn Ngọc Đoan – Tổ dân phố 25)

- Ý kiến 8:

Đề nghị phường làm việc với Xí ngiệp môi trường về cách thức thu gom rác, vì

không có thời gian cố định, thu gom không đúng giờ nên cũng gây khó khăn trong

công tác thu gom, gây ảnh hưởng đến môi trường.

(Ông Lê Ngọc Nam – Tổ dân phố 39)

- Ý kiến 9:

Tuyến đường An Dương Vương tiếp tục xảy ra tình trạng vứt rác bừa bãi mặc

dù phường đã giăng dây và có biển cấm đổ rác; đề nghị có biện pháp mạnh như lắp

camera theo dõi, phạt nguội …

c) Lĩnh vực Văn hóa – xã hội: không có ý kiến.

d) Lĩnh vực Pháp chế: không có ý kiến.

II. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI

THOẠI VỚI NHÂN DÂN GIỮA NĂM 2024

1. Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền quận và thành phố: 13 ý kiến  trong đó

cấp thành phố: 4 ý kiến; cấp quận: 9 ý kiến; 13/13 ý kiến thuộc lĩnh vực Đô thị).

2. Ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền cấp phường; 5/5 thuộc lĩnh vực đô thị

- Đã giải quyết: 5/5 ý kiến.

- Đang giải quyết: 0.

da
olt

a-
15

/1
1/

20
24

 1
0:

57
:1

3-
da

olt
a-

da
olt

a-
da

olt
a

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Thép<thepp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:10:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ AN<phuongmyan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:10:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ AN<phuongmyan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:10:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ AN<phuongmyan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:10:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ AN<phuongmyan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:10:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ AN<phuongmyan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!